ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Волошинского сельского поселения

Родионово- Несветайского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

__________ 2012г.                                                                                                          х. Волошино

О введении временных ограничений движения грузового транспорта полной массой свыше 10т по внутрипоселковым дорогам

Руководствуясь ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.03г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Волошинского сельского поселения принятым Решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения №84 от 17.06.2011г., на основании ст.ст. 13.30 Федерального закона №275-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ» от 08.11.07, приказ Минтранса РФ №149 от 27.08.09г. «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам» зарегистрирован в Минюсте РФ 10.12.09г. за №15477
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с возникновением неблагоприятных природно- климатических условий, влекущих снижение несущей способности конструктивных элементов проезжих частей улиц вызванной превышением допустимых температур свыше 32* в период с 01 июля 2012 года по 15.08.2012 временные ограничения движения для транспортных средств, осуществляющих грузовые перевозки полная масса которых превышает 10т по проезжим частям улиц с асфальтоминеральным покрытием. (Приложение 1)
2. Разрешить движение по проезжим частям улиц включенным в акт о введении ограничений (Приложение 1) транспортных средств осуществляющих грузовые перевозки полной массой свыше 10т в период времени с 21.00 до 09.00

3. Организациям всех форм собственности осуществляющим хозяйственную деятельность на территории Волошинского сельского поселения и эксплуатирующих грузовой транспорт полной массой свыше 10т предупреждать лиц предоставляющих грузовой транспорт для обеспечения хозяйственной деятельности о введении временных ограничений.
4. Информацию о введенных ограничениях направить в Минавтодор РО для размещения на официальном сайте Администрации РО (Курносов А.Б.).
5. Постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

6. Неисполнение данного постановления влечет за собой административную ответственность предусмотренную КоАП РФ.

7. Постановление Главы Волошинского сельского поселения №23 от 01.06.2011г. «О введении временных ограничений движения грузового транспорта полной массой свыше 10т по внутрипоселковым дорогам.

8. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста Администрации Волошинского сельского поселения А.Б. Курносов.
Глава

Волошинского сельского поселения                                                                                              В.А. Кугут

	СОГЛАСОВАНО
Начальник ОГИБДД по

Родионово- Несветайскому району

Майор Полиции

_______________Н.Н. Бурлуков

«___» _________________г.
	УТВЕРЖДАЮ
Глава Волошинского сельского поселения

_______________ В.А. Кугут

«___» _________________г.

АКТ
В соответствии с требованиями Федерального закона №257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ» от 08.11.2007, Приказа Минтранса РФ №149 от 27.08.2009г. «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам»- зарегистрированы в Минюсте РФ 10.12.2009г. №15477 руководствуясь Уставом Волошинского сельского поселения, требованиями Федерального закона №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
1. Ввести временные ограничения движения по проезжим частям улиц населенных пунктов Волошинского сельского поселения в период с 01.07.2012г по15.08.2012г.

2. Проезжие части улиц на которых вводится ограничения имеют асфальто- минеральное покрытие, находится в собственности Волошинского сельского поселения:

х. Волошино: ул. Ленина, Центральная, Заречная, Экспериментальная, Стадионная, Производственная, Советская, Садовая, пер. Восточный;

с. Генеральское: ул. Советская, Клубная, Набережная, Ленина, Звездова, пер. Южный;

х. Юдино: ул. Комарова, Лермонтова, Новоселов, Пушкина;

х. Курлаки: ул. Культурная;

х. Глинки: ул. Московская.

3. Определить организации обеспечивающие временные ограничения:
- ОГИБДД ОВД по Родионово- Несветайскому району (Бурлуков Н.Н);

- организации всех форм собственности ведущие хозяйственную деятельность на территории Волошинского сельского поселения и эксплуатирующие грузовой транспорт полная масса которого превышает 10т.